РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 414-нп

Об утверждении изменений в муниципальную программу
«Мероприятия гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2023-
2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 01.11.2022 № 1818-нп

В  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  Мысковского
городского округа от 30.12.2019 № 104-н «О бюджете Мысковского городского
округа» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь
статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  16
Федерального  закона  Российской  Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьей  44  Устава  Мысковского  городского
округа,  постановлением  администрации  Мысковского  городского  округа  от
07.08.2014  №  1775-нп  «Об  утверждении  порядка  принятия  решений  о
разработке,  формировании,  реализации  и  оценке  эффективности
муниципальных программ» (в редакции от 29.03.2017 № 628-нп):

1. Утвердить  изменения  в  муниципальную  программу  «Мероприятия
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характера  на  2023-2025  гг.»,  утвержденную
постановлением администрации Мысковского городского округа от 01.11.2022
№ 1818-нп, согласно приложению.

2. Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте
«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru).).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике
и социальным вопросам Апонькина Р.П.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 29.03.2023 № 414-нп

Изменения в муниципальную программу «Мероприятия гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на 2023- 2025г.г», утвержденную
постановлением администрации Мысковского городского округа от

01.11.2022 №1818-нп (далее – Программа).

1. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Перечень программных мероприятий

«

№
п/
п

Наименование
программных
мероприятий

Объем  финансирования,  тыс.
рублей

Исполнитель
(исполнители)
программных
мероприятий

года
Всего:2023 2024 2025

Всего по программе, в
том числе:

11100,0 7852,70 6718,50 25671,20

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 5515,80 2722,20 1814,80 10052,80
местный бюджет 5584,20 5130,50 4903,70 15618,40
внебюджетные
источники

0 0 0 0

1. Расходы  на
противопаводковые
мероприятия  и
ликвидацию
последствий
подтопления
территории
(промывка
водоотводных  труб,
взрывные  работы,
выпиливание  льда  у
мостов,  покупка
аптечек для отдаленных
поселков,  проведения
мониторинга
паводковой ситуации);

3000,0 3000,0 3000,0 9000,0 МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 3000,0 3000,0 3000,0 9000,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

2. Обеспечение
пожарной
безопасности
незащищенных
слоев населения

0 300,0 300,0 600 УСЗН

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 0 300,0 300,0 600,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

3. Социальная
поддержка
отдельных
категорий  семей  в
форме  оснащения
жилых  помещений
автономными
дымовыми
пожарными
извещателями  и
(или)  датчиками
(извещателями)
угарного  газа  в
соответствии  с
Законом
Кемеровской
области-Кузбасса  от
05 октября 2022 года
№  109-ОЗ  «О
социальной
поддержке
отдельных
категорий  семей  в
форме  оснащения
жилых  помещений
автономными
дымовыми
пожарными
извещателями  и
(или)  датчиками
(извещателями)
угарного газа»

978,9 0 0 978,9 МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 978,9 0 0 978,9
местный бюджет 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

4. Обеспечение
первичных  мер
пожарной
безопасности
объектов
муниципальной
собственности
(опашка  территорий,
устройство
минерализованных
полос,  устройство
съездов  к
противопожарным
водоемам,
приобретение
противопожарного
инвентаря)

350,0 400,0 400,0 1150,0 МКУ «УЖКХ»;

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 350,0 400,0 400,0 1150,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

5. Профилактика  и
ликвидация  лесных
пожаров,  и
страхование  членов
патрульных,
патрульно-
маневренных групп

20,0 20,0 20,0 60,0 Администрация
Мысковского
городского
округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 20,0 20,0 20,0 60,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

6. Организация
изготовления  и
установки
информационных
знаков  (места  отдыха,
несанкционированные,
аншлаги  по
пожарнойбезопасности)

100,0 100,0 100,0 300,0 МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

7. Охрана
общественного
порядка  в  местах
отдыха  людей  у
воды

0 200,0 200,0 400,0 МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 0 200,0 200,0 400,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

8. Приобретение  и
установка
комплекса
сиренного
оповещения  и
комплекса
громкоговорящего
оповещения  для
информирования
населения  о
чрезвычайных
ситуациях

550,0 0 0 550,0 Администрация
Мысковского
городского
округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 550,0 0 0 550,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

9. Модернизация
автоматизированной
системы
централизованного
оповещения
населения
Кемеровской
области-Кузбасса

5671,10 3402,70 2268,50 11342,30 МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 4536,90 2722,20 1814,80 9073,90
местный бюджет 1134,20 680,50 453,70 2268,40
внебюджетные
источники

0 0 0 0

10. Мероприятия  по
подготовке  и
проведению  учений,

20,0 20,0 20,0 60,0 Администрация
Мысковского
городского

тренировок  по  ГО,
защите  населения  в
ЧС,  обеспечению
пожарной
безопасности  и
безопасности  людей
на  водных  объектах
и  обучения
специалистов

округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 20,0 20,0 20,0 60,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

11. Совершенствование
учебно-
материальной  базы
по ГО и ЧС (памятки
для населения)

10,0 10,0 10,0 30,0 Администрация
Мысковского
городского
округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 10,0 10,0 10,0 30,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

12. Страхование
расходов  по
локализации  и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций

100,0 100,0 100,0 300,0 Администрация
Мысковского
городского
округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0
местный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

13. Приобретение
запасов
материально-
технических,
продовольственных
и  иных  средств,
создаваемых в целях
гражданской
обороны

300,0 300,0 300,0 900,0 Администрация
Мысковского
городского
округа

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 300,0 300,0 300,0 900,0
внебюджетные
источники

0 0 0 0

»

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам                      Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ